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6-7 października br. Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach będzie gościć uczestników

XXIII Samorządowego Forum Kapitału i Finansów – najważniejszego spotkania liderów samorządu

terytorialnego, finansów i biznesu.

Przez 2 dni odbędzie się 13 konferencji tematycznych, a także debaty i prezentacje z udziałem ok. 350

ekspertów oraz ponad 1300 uczestników: marszałków, prezydentów, burmistrzów, wójtów, skarbników,

sekretarzy i kadry zarządczej JST. Forum jest miejscem wymiany doświadczeń, prezentacji najlepszych

praktyk i budowania relacji między JST, administracją publiczną a biznesem – z myślą o skutecznym

wykorzystaniu środków budżetowych do realizacji lokalnych polityk i inwestycji.

W centrum tegorocznej edycji znajdą się problemy finansowe. Podczas Kongresu Skarbników o

rosnących kosztach, nowym systemie dochodów i ograniczeniach fiskalnych, o tym jak zabezpieczyć

inwestycje i korzystać z funduszy unijnych, zanim okno możliwości się zamknie, dyskutować będą

skarbnicy, eksperci oraz przedstawiciele instytucji finansowych i administracji publicznej. Eksperci

omówią zdolność kredytową JST oraz dostępne – tradycyjne i niestandardowe – instrumenty

finansowania. Szczególna uwaga poświęcona zostanie skutkom zeszłorocznej nowelizacji ustawy o

dochodach JST oraz zmianom w podatkach i opłatach lokalnych, w tym podatku od nieruchomości, a

także wpływowi tych procesów na stabilność i przewidywalność budżetów lokalnych.

Drugim filarem agendy jest bezpieczeństwo. Ścieżka „Ochrona ludności i bezpieczeństwo w JST” będzie

forum dyskusji o ustawie z 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, która stawia

samorządy na pierwszej linii budowania odporności. Eksperci i praktycy pokażą, jak przygotować plany

ewakuacyjne, organizować ćwiczenia, zapewniać infrastrukturę ochronną i szkolić mieszkańców; omówią

też praktyczne, organizacyjne i finansowe konsekwencje nowych obowiązków.

Bogaty program dopełnią ścieżki problemowe adresowane do różnych szczebli i obszarów zarządzania w

JST. W ramach konferencji „Audyt wewnętrzny – koszt czy inwestycja?” prelegenci pokażą, jak

cyfryzacja, reforma kontroli zarządczej, wymogi NIS2 i rozwój kompetencji (technicznych i miękkich)

wzmacniają strategiczną rolę audytu. Forum Powiatów będzie przestrzenią rozmowy o

deinstytucjonalizacji usług, finansowaniu zadań publicznych i kryzysie kadrowym, a Zjazd Sekretarzy

skupi się na praktycznej cyfryzacji urzędu: Centralnym Rejestrze Umów, e-Fakturach, EZD,

wykorzystaniu AI i RPA, bezpieczeństwie danych oraz modernizacji infrastruktury technicznej.

„Nowoczesna gospodarka komunalna” to dyskusje o ROP, systemie kaucyjnym, dyrektywie ściekowej,

ESG i kosztach nowych technologii. „Miasta i metropolie przyszłości” skonfrontują wyzwania

depopulacji i starzenia się społeczeństwa z praktyką wdrożeń smart city współtworzonych z

mieszkańcami. „Finansowanie i zarządzanie oświatą” dotknie kwestii sieci szkół (samorządowe czy

stowarzyszeniowe), kosztów, technologii edukacyjnych i kompetencji przyszłości, a Forum Radnych

podejmie problem kontrolnej i uchwałodawczej funkcji rad, przejrzystości działania i nadzoru nad

finansami JST.

Ważne miejsce zajmą dyskusje o transformacji energetycznej (dekarbonizacja ciepłownictwa, biogaz,

kogeneracja, magazynowanie energii, OZE i klastry) oraz transporcie i mobilności – strefach czystego

transportu, integracji środków komunikacji, elektromobilności (infrastruktura ładowania, serwis,

szkolenia) i sposobach przeciwdziałania wykluczeniu.

Forum Mieszkalnictwa zajmie się budownictwem komunalnym i społecznym czynszowym,
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finansowaniem inwestycji (SIM, TBS, KPO), zielonymi projektami i znaczeniem planów ogólnych dla

rozwoju, a „Przyszłość gmin wiejskich” – konferencja organizowana ze Związkiem Gmin Wiejskich RP

– to problematyka sporów granicznych, depopulacji, infrastruktury, wyrównywania szans edukacyjnych

w małych szkołach oraz współpracy ponadgminnej.

Forum towarzyszyć będą strefy eksperckie, wystawy targowe oraz uroczysta wieczorna Gala Inwestorów

Samorządowych, podczas której wręczone zostaną wyróżnienia w rankingach „Wspólnoty”. 

Szczegółowe informacje o wydarzeniu oraz rejestracja dostępne są na stronie: 

www.samorzadoweforum.pl

Związek Powiatów Polskich objął to wydarzenie patronatem honorowym, a Dziennik Warto Wiedzieć

patronatem medialnym.
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